[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО ГОРОДСКОМУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29,
www.dumapk.ru, duma@dumapk.ru

20 августа 2015 года

ПРОТОКОЛ № 27
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	Председательствовал:

	Мечетин С.И.
	-
	заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Городская Дума), председатель Комитета Городской Думы по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству.

	Присутствовали:

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному

избирательному округу;

	Долгунков А.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Кирносенко А.В.
	-
	заместитель председателя Городской Думы, председатель Комитета Городской Думы по местному самоуправлению и межнациональным отношениям, депутат Городской Думы по избирательному округу № 5;

	Мелехин В.Э.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                     № 3;

	Наумов А.Б.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Сабуров А.Г.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Стуков А.Ю.
	-
	депутат Городской Думы по избирательному округу                   № 8;

	Шуваев Ю.И.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Отсутствовали:

	Калашников В.Ю.

	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Лесков Б.А.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы по единому муниципальному избирательному округу.

	Приглашенные:

	Абоимов А.А.
	-
	житель Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Александрова Н.В.
	-
	директор муниципального унитарного предприятия Петропавловск-Камчатского городского округа «Управление механизации и автомобильного транспорта»;

	Ващилко А.П.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководителя Департамента управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Дармодехин М.С.
	-
	начальник отдела муниципального имущества и реестра Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Задорожняя Э.О.
	-
	начальник правового отдела Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Комкова В.С.
	-
	советник юридического отдела аппарата Городской Думы;

	Кудряшов В.А.
	-
	исполняющий обязанности директора Краевого государственного бюджетного учреждения «Региональный центр развития энергетики и энергосбережения;

	Макаров Д.В.
	-
	исполняющий обязанности заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Николаева Ю.А.
	-
	исполняющая обязанности руководителя аппарата Городской Думы;

	Панов А.Г.
	-
	помощник депутата Городской Думы;

	Пирожников Д.В.
	-
	старший специалист 1 разряда отдела аппарата Городской Думы по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы и депутатских объединений;

	Тараканова Т.В.
	-
	исполняющая обязанности председателя Комитета по управлению имуществом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тимко Ю.А.
	-
	заместитель начальника Административно-контрольного управления администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - начальник отдела контроля благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Шайгородский Г.А.
	-
	заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента социального развития администрации Петропавловск-Камчатского  городского округа

	Шеременко С.В.
	-
	заместитель председателя Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об информации об эффективности реализованных в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 28 комбинированного вида» и в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 41 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа проектов по отоплению Учреждений в летний период времени.
2. (7) О принятии решения о порядке организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа.

3. О сложившейся ситуации между ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Камчатский» и Департаментом управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.
4. (21) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 253-нд              «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий».

5. (12) О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы от 28.08.2013 № 122-нд «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа».

6. (24) О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.07.2015 № 7/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской думы от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» и о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания».

7. (26) О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.03.2015 № 724-р «О назначении проведения проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа бюджетных средств и муниципального имущества».
8. О результатах работы Временной комиссии по проведению проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа бюджетных средств и муниципального имущества, утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.03.2015 № 724-р.

9. (34) О внесении изменений в Положение о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, принятое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 32-р.

10. О ходе передачи муниципальному унитарному предприятию Петропавловск-Камчатского городского округа «Управление механизации и автомобильного транспорта» объектов электрического и теплового хозяйства.

11. О ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.

12. О проблемах учета водоотведения.

Докладчик: Абоимов Андрей Александрович

13. О переводе многоквартирных жилых домов, находящихся на территории Петропавловск-Камчатского городского округа с двухтрубной системы отопления на четырехтрубную.
СЛУШАЛИ: по повестке дня: Мечетина С.И.

ВЫСТУПИЛИ: Стуков А.Ю., Кирносенко А.В., Воровский А.В.,              Ващилко А.П.
РЕШИЛИ:
1. Вопрос № 11 рассмотреть первым;
2. Вопрос № 9 рассмотреть третьим;

3. Вопрос № 3 рассмотреть четвертым;

4. Включить в повестку дня вопрос: «О переводе многоквартирных жилых домов, находящихся на территории Петропавловск-Камчатского городского округа с двухтрубной системы отопления на четыре трубную».

Принять повестку дня за основу.
Голосовали: «за» - единогласно.
1. СЛУШАЛИ: по первому вопросу повестки дня: «Об информации об эффективности реализованных в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 28 комбинированного вида» и в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад № 41 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа проектов по отоплению Учреждений в летний период времени» - Кудряшова В.А.
ВЫСТУПИЛИ: Воровский А.В., Кирносенко А.В., Мечетин С.И., Панов А.Г.
Шайгородский Г.А.,

Заслушав докладчика, члены Комитета Городской Думы по городскому                   и жилищно-коммунальному хозяйству (далее – Комитет) РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.

Голосовали: «за» - 8;
                         «против» - 0;

                         «воздержался» - 1.
2. СЛУШАЛИ: по второму вопросу повестки дня: «О принятии решения о порядке организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» - Шеременко С.В.
ВЫСТУПИЛИ: Кирносенко А.В., Мечетин С.И.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о порядке организации ритуальных услуг и содержания мест захоронения на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: по третьему вопросу повестки дня: «О сложившейся ситуации между ОАО «Ремонтно-эксплуатационное управление» «Камчатский» и Департаментом управления жилищным фондом администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» - Ващилко А.П.
ВЫСТУПИЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
4. СЛУШАЛИ: по четвертому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.09.2014 № 253-нд «О правилах благоустройства территории Петропавловск-Камчатского городского округа и порядке участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий»» - Тимко Ю.А.
ВЫСТУПИЛИ: Воровский А.В., Мечетин С.И., Кирносенко А.В.,              Комкова В.С., Наумов А.Б.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.

5. СЛУШАЛИ: по пятому вопросу повестки дня: «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы от 28.08.2013 № 122-нд                «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» - Кирносенко А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Мелехин В.Э.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы от 28.08.2013 № 122-нд «О гарантиях и компенсациях для лиц, являющихся работниками организаций, финансируемых из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

6. СЛУШАЛИ: по шестому вопросу повестки дня: «О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.07.2015 № 7/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской думы от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» и о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» - Кирносенко А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О протесте прокурора города Петропавловска-Камчатского от 28.07.2015 № 7/31-49-2015 на отдельные нормы Решения Городской думы от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» и о принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 164-нд «О порядке создания условий для обеспечения жителей Петропавловск-Камчатского городского округа услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.

7. СЛУШАЛИ: по седьмому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.03.2015 № 724-р «О назначении проведения проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа бюджетных средств и муниципального имущества» - Мелехина В.Э.
ВЫСТУПИЛИ: Наумов А.Б.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О внесении изменений в решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.03.2015 № 724-р               «О назначении проведения проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа бюджетных средств и муниципального имущества» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
8. СЛУШАЛИ: по восьмому вопросу повестки дня: «О результатах работы Временной комиссии по проведению проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа бюджетных средств и муниципального имущества, утвержденной решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 31.03.2015             № 724-р» - Мелехина В.Э.
ВЫСТУПИЛИ: Воровский А.В., Стуков А.Ю.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Городской Думе рассмотреть на 35-ой очередной сессии Городской Думы вопрос «О подведении итогов рассмотрения документов, представленных Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа в адрес Временной комиссии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по проведению проверки Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа на предмет использования Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского городского округа бюджетных средств и муниципального имущества, утвержденной решением Городской Думы от 31.03.2015 № 724-р».

2. Рекомендовать Городской Думе рассмотреть вопрос о необходимости предусматривать в бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа средства на проведение один раз в три года независимого аудита в отношении Контрольно-счетной палаты городского округа.
3. Направить в прокуратуру города Петропавловска-Камчатского документы, в которых Временной комиссией были выявлены факты нарушения действующего законодательства.

На момент голосования присутствовало 6 членов Комитета.

Голосовали: «за» - 4;

                         «против» - 1;

                         «воздержался» - 1.
9. СЛУШАЛИ: по девятому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Положение о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, принятое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012             № 32-р» - Кирносенко А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Мечетин С.И.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Одобрить проект решения «О внесении изменений в Положение о Комитете Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству, принятое решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.11.2012 № 32-р» и рекомендовать Городской Думе принять данный правовой акт в целом.

Голосовали: «за» - единогласно.
10. СЛУШАЛИ: по десятому вопросу повестки дня: «О ходе передачи муниципальному унитарному предприятию Петропавловск-Камчатского городского округа «Управление механизации и автомобильного транспорта» объектов электрического и теплового хозяйства» - Тараканову Т.В.
ВЫСТУПИЛИ: Воровский А.В., Кирносенко А.В., Макаров Д.В.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рассмотреть данный вопрос на Комитете в декабре 2015 года.

Голосовали: «за» - единогласно.
11. СЛУШАЛИ: по одиннадцатому вопросу повестки дня: «О ходе подготовки к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.» - Макарова Д.В.
ВЫСТУПИЛИ: Воровский А.В., Кирносенко А.В., Шайгородский Г.А.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению.

Голосовали: «за» - единогласно.
12. СЛУШАЛИ: по двенадцатому вопросу повестки дня: «О проблемах учета водоотведения» - Абоимова А.А.
ВЫСТУПИЛИ: Воровский А.В., Кирносенко А.В., Мелехин В.Э.,                  Наумов А.Б., Стуков А.Ю.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Рекомендовать Абоимову А.А. изучить проблему учета водоотведения в Петропавловск-Камчатском городском округе и о результатах представить в Городскую Думу всю информацию.

Голосовали: «за» - единогласно.
13. СЛУШАЛИ: по тринадцатому вопросу повестки дня: «О переводе многоквартирных жилых домов, находящихся на территории Петропавловск-Камчатского городского округа с двухтрубной системы отопления на четырехтрубную» - Воровского А.В.
ВЫСТУПИЛИ: Макаров Д.В., Тараканова Т.В.
Заслушав докладчика, члены Комитета РЕШИЛИ:
Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского городского округа создать рабочую группу для перевода многоквартирных жилых домов, находящихся на территории Петропавловск-Камчатского городского округа с двухтрубной системы отопления на четырехтрубную
Голосовали: «за» - единогласно.
	Председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству
	[image: image1.jpg]

      С.И. Мечетин